
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
Area Apprendimento permanente, orientamento, e-learning 

Servizio Orientamento – Settore Orientamento agli studi universitari 
 

 

DETERMINA N. 8959 DEL 22/12/2017 
 

OGGETTO: Salone Orientamenti 2017: quota parte Università di Genova per la copertura di spese extra risultate a 

consuntivo per l’organizzazione della manifestazione, cartellonistica generale, stampa programmi, servizi 

generali - spesa complessiva € 3.660,00 (IVA compresa) - CIG Z17217A3C6 

 
 

IL DIRIGENTE 

 
- CONSIDERATO che dal 14 al 16 novembre 2017 presso il Porto Antico di Genova S.p.A. ha avuto luogo il Salone 

Orientamenti; 

- CONSIDERATO che nell’ambito del progetto “Servizi di Orientamento e Counseling” approvato dagli Organi di 

Governo dell’Ateneo è prevista la partecipazione dell’Università di Genova al Salone sopra citato; 

- TENUTO CONTO che tutti i servizi inerenti la partecipazione a tale manifestazione sono erogati dal Porto Antico 

di Genova S.p.A. in virtù dell’accordo stipulato il 7/11/2017 dal Porto Antico di Genova S.p.A. con Regione Liguria 

(A.L.F.A) per la realizzazione dell’edizione 2017 di Orientamenti; 

- CONSIDERATO che tale accordo prevede Porto Antico di Genova S.p.A. quale fornitore esclusivo dei servizi 

correlati al Salone; 

- Vista la nota di A.L.F.A del 01/12/2017, con la quale si richiede in via straordinaria una quota parte ai partner del 

tavolo interistituzionale del Comitato Orientamenti per la copertura delle spese extra risultate a consuntivo 

relativamente all'organizzazione complessiva della Manifestazione; 

- CONSIDERATO che la quota parte per l'Università di Genova richiesta con la nota di cui sopra ammonta a euro 

3.000,00 oltre IVA per la copertura delle spese extra specificate relativa a cartellonistica generale, stampa 

programmi, servizi generali;  

- VISTA la disponibilità finanziaria sulla VOCE COAN 04.01.02.05.01.08 “Spese per organizzazione manifestazioni 

e convegni”; 

 

DETERMINA 

 

1. Di autorizzare in via straordinaria il pagamento della quota parte dell’Università di Genova relativa alla copertura 

delle spese extra risultate a consuntivo relativamente all'organizzazione complessiva della Manifestazione per la 

somma complessiva di € 3.000,00 (IVA esclusa) – CIG Z17217A3C6; 

 

2. Di far gravare la spesa di:  

- € 3.660,39 (IVA compresa) sulla UA.A.AMM.AFPPL.57.OR_ENT, voce COAN 04.01.02.05.01.08 “Spese per 

organizzazione manifestazioni e convegni” del Bilancio 2017 – Servizio Orientamento che manifesta la 

necessaria disponibilità. 

 

 

 

 

Il dirigente / responsabile del procedimento 

         Paolo Giannone 

    (firmato digitalmente) 


